SỞ GD&ĐT ...........................
TRƯỜNG TIỂU HỌC............................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	................., ngày... tháng... năm.....

BẢN CAM KẾT
CHẤP HÀNH LUẬT AN TOÀN GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ TRONG HỌC SINH
NĂM HỌC ....................
Kính gửi: Ban giám hiệu trường...................................

Tôi tên:..............................................................................................................

Phụ huynh em: sinh năm:

Hiện học lớp: ...................... Trường Tiểu học..................................................

Chỗ ở hiện nay: ...............................................................................................

Số điện thoại của cha hoặc mẹ (nếu có)

Gia đình chúng tôi và em ..................................................................................nhất trí cam kết phối hợp thực hiện những nội dung sau:

1. Không cho con em sử dụng xe máy, xe máy điện đến trường để đi học với bất kỳ hình thức nào.

2. Không tụ tập ở cổng trường trước và sau giờ học; Không điều khiển mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; Thực hiện đội mũ bảo hiểm nghiêm túc khi ngồi trên xe máy, xe đạp điện.

3. Khi đi xe đạp điện, xe máy điện đội mũ bảo hiểm nghiêm túc.

4. Khi đi xe đạp, xe đạp điện, xa máy điện không dàn hàng ngang từ 02 xe trở lên, không lạng lách, đánh võng, phóng nhanh, vượt ẩu, vượt đèn đỏ, chở quá số người quy định, không buông cả hai tay ra khi sử dụng xe và không chạy xe bằng một bánh, không bám, đẩy, lôi kéo vận dụng và các phương tiện khác.

5. Không đùa giỡn và có các hành vi khác gây mất trật tự an toàn giao thông; Luôn luôn có ý thực trách nhiệm đối với bản thân và cộng đồng khi tham gia giao thông.

6. Không cổ vũ, tham gia đua xe trái phép dưới bất cứ hình thức nào.

7. Khi đi bộ phải đi đúng phần đường quy định. Khi sang đường phải chú ý quan sát các phương tiện để đảm bảo an toàn.

8. Không tụ tập vui chơi đá bóng, đá cầu... dưới lòng đường, bên lề đường. Không tụ tập đông người trước cổng trường và trên đường bộ gây cản trở giao thông lúc đến trường và tan trường.

9. Chấp hành hiệu lệnh của đèn tín hiệu giao thông, ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông…

Trên đây là bản cam kết thực hiện Luật ANGT đường bộ, nếu con em chúng tôi vi phạm một trong những nội dung trên thì gia đình và em ............ xin hoàn toàn chịu trách nhiệm. Vậy kính đề nghị nhà trường và các thầy cô giáo theo dõi, giúp đỡ để em hoàn thành nhiệm vụ.

Cam kết này được lập thành 2 bản một bản phụ huynh và học sinh lưu giữ, một bản nhà trường lưu giữ./.

	PHỤ HUYNH HỌC SINH
(Ký, ghi rõ họ tên)
	HỌC SINH
(Ký, ghi rõ họ tên)